
RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN

IDENTIFICADOR DOCUMENTO

RAD-2019-81

IDENTIFICADOR UNIVERSAL

 

PLANTILLA

L9/17-RAD-A-
CLASIFICACION

TENIENTE FLOMESTA, S/N . 30003 - MURCIA
T.868 88 3500 - F.868 88 3603 - www.um.es - NIF - Q3018001B Página:  1 de 2

DESCRIPCIÓN

Resolución de adjudicación E-CON-2019-67/SU/AS - Suministro de un microscopio invertido
FECHA DE EMISIÓN

29 / 11 / 2019

REFERENCIA EXPEDIENTE

E-CON-2019-67/SU/AS
TIPO DE CONTRATO

Suministros; Equipamiento Científico
PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN

Abierto Simplificado
TIPO DE TRAMITACIÓN

ORDINARIO

OBJETO

Adquisición de un microscopio invertido codificado para técnicas de fluorescencia, contraste de fases y campo oscuro con
sistema de  adquisición de imágenes (una unidad)  Códigos CPV    Identificación 38513000-5      Microscopios invertidos
38515200-0      Microscopios de fluorescencia 38514100-2      Microscopios de campo oscuro 38519000-6      Compuestos
diversos para microscopios 38519300-9      Dispositivos fotográficos o de vídeo para microscopios

EMPLAZAMIENTO

Servicio de cultivo de Tejidos. Edificio SACE. Campus Universitario de Espinardo. Universidad de Murcia
 

Licitación

PRESUPUESTO Valor Estimado Importe Base Impuesto Repercutido Importe Total
44.000,00 € 44.000,00 € (21% IVA) 9.240,00 € 53.240,00 €

Por Resolución de este Rectorado de fecha 13/11/2019, a la vista de la propuesta elevada por la Mesa de Contratación,
las proposiciones admitidas fueron clasificadas por orden decreciente según la puntuación otorgada en función de los criterios
establecidos en el correspondiente pliego de cláusulas administrativas particulares, obteniéndose el siguiente resultado:

LISTA DE PUNTUACIONES

Orden Empresa PRECIO

Compatibilidad
de los

componentes
con otros

microscopios
existentes

en las
instalaciones
del ACTI en
el Campus
de Ciencias
de la Salud

Software de
adquisición

de imágenes,
control y
análisis
de datos MEJORAS

CARACTERÍSTICAS
TÉCNICAS Total

1 CARL ZEISS IBERIA, S.L. 60,00 1,00 3,00 8,00 5,00 77,00
2 PROQUILAB S.A. 16,00 10,00 15,00 8,00 5,00 54,00

Una vez que la citada empresa ha presentado dentro del plazo establecido, la documentación citada en el párrafo anterior
y que la mesa de contratación, en su reunión de 28/12/2019, ha considerado que la misma tiene capacidad y solvencia
suficiente para ejecutar el contrato, este Rectorado, en uso de las atribuciones que tiene conferidas,

RESUELVE

PRIMERO.- ADJUDICAR el contrato a la empresa CARL ZEISS IBERIA, S.L., C.I.F. nº B84724632,

por el Importe de 39.500 euros, correspondiendo en concepto de IVA: 8.295 euros (total 47.795 euros).

La adjudicación se justifica con los siguientes motivos:

Vista la proposición de la empresa y aplicados los criterios de adjudicación establecidos, ha resultado la oferta con mejor
relación calidad-precio.

SEGUNDO: El contrato se formalizará en el plazo de 5 días hábiles indicados, a contar desde el siguiente a la fecha en
que se entienda efectuada la notificación de la presente Resolución de Adjudicación.F

irm
an

te
: F

R
A

N
C

IS
C

O
 E

S
Q

U
E

M
B

R
E

 M
A

R
T

IN
E

Z
;  

  F
ec

ha
-h

or
a:

 2
9/

11
/2

01
9 

14
:3

3:
31

;  
  E

m
is

or
 d

el
 c

er
tif

ic
ad

o:
 C

N
=

A
C

 F
N

M
T

 U
su

ar
io

s,
O

U
=

C
er

es
,O

=
F

N
M

T
-R

C
M

,C
=

E
S

;

Código seguro de verificación: RUxBMjN2-ZGLj5jGP-9Dl6HIfO-Itoz5yjJ Página 1 de 2

Este es un documento administrativo electrónico emitido por la Universidad de Murcia. Su autenticidad puede ser contrastada a través de la siguiente dirección:
https://sede.um.es/validador/

https://sede.um.es/sede/validador/validaDocumento?csv=RUxBMjN2ZGLj5jGP9Dl6HIfOItoz5yjJ


RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN

IDENTIFICADOR DOCUMENTO

RAD-2019-81

IDENTIFICADOR UNIVERSAL

 

PLANTILLA

L9/17-RAD-A-
CLASIFICACION

TENIENTE FLOMESTA, S/N . 30003 - MURCIA
T.868 88 3500 - F.868 88 3603 - www.um.es - NIF - Q3018001B Página:  2 de 2

TERCERO: El plazo de ejecución será de 28 días desde la formalización del contrato, realizándose en las condiciones
que se especifican en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, y Pliego de Prescripciones Técnicas, y en la
proposición de la empresa adjudicataria.

CUARTO.- Ordenar que, por la Gerencia (Área de Contratación, Patrimonio y Servicios) se traslade el contenido de esta
Resolución tanto al adjudicatario como al resto de licitadores, y se proceda simultáneamente a su publicación en el Perfil
de Contratante.

EL RECTOR
P.D. (RES. 380/2018, DE 20/4/2018)

El Vicerrector de Investigación y Transferencia
Firma: FRANCISCO ESQUEMBRE MARTINEZ

 

IdInternos: 37624819, 37624833, 37476770, 37502091, 37476770, 37358584. Códigos: SU, EC, AS, O, FUNCIONAL, FUNCIONAL, PRECIO, MEJORAS, MEJORAS, FUNCIONAL,

FUNCIONAL, PRECIO, MEJORAS, MEJORAS. numeroDocumentoId: Q3018001B, B84724632, A30609044, B84724632. idTerceros: 147972, 152519, 147972. E-SIN-2019-12377.

UNIVERSIDAD DE MURCIA ( cód. :  UMU) . INTRODUCCION ABIERTO CLASIFICACION EMPRESAS [PUNT_CLASI]INTRODUCCIÓN CONTINUACIONRESOLUCION PRIMERO

RESOLUCION SEGUNDORESOLUCION TERCERO SUMINISTROSRESOLUCION CUARTO Pie de firma de documentos.

F
irm

an
te

: F
R

A
N

C
IS

C
O

 E
S

Q
U

E
M

B
R

E
 M

A
R

T
IN

E
Z

;  
  F

ec
ha

-h
or

a:
 2

9/
11

/2
01

9 
14

:3
3:

31
;  

  E
m

is
or

 d
el

 c
er

tif
ic

ad
o:

 C
N

=
A

C
 F

N
M

T
 U

su
ar

io
s,

O
U

=
C

er
es

,O
=

F
N

M
T

-R
C

M
,C

=
E

S
;

Código seguro de verificación: RUxBMjN2-ZGLj5jGP-9Dl6HIfO-Itoz5yjJ Página 2 de 2

Este es un documento administrativo electrónico emitido por la Universidad de Murcia. Su autenticidad puede ser contrastada a través de la siguiente dirección:
https://sede.um.es/validador/

https://sede.um.es/sede/validador/validaDocumento?csv=RUxBMjN2ZGLj5jGP9Dl6HIfOItoz5yjJ

		2019-11-29T14:40:17+0100
	PLATAFORMA EADMINISTRACION - UNIVERSIDAD DE MURCIA 78f6c36d99d2c44c79d968d2c4bf7a7565b0c1e2
	La Universidad de Murcia certifica la integridad y autenticidad de este documento electrónico


	



